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Rasens namn: Kishu 

Specialklubb: SSUK  

Rasklubb: URCANIS  

Rasens historia, hemland, användningsområde  

Hemland: Japan  

Användningsområde: Sällskapshund och jakthund 

FCI-klassifikation: Grupp 5, sektion 5  

Kishu en storviltjaktshund från Kiihalvön, närmare bestämt runt och i Wakayama och Mie. 

Rasen har en stark förankring med den japanska vargen från vilken Kishu sägs härstamma. 

Enligt vissa har Kishu faktiskt en handfull fysiologiska egenskaper som är kvar efter vargen, 

från deras bäddade tassar och bakre sporrar (vargklo) som ibland dyker upp. Kishu är en 

relativt ung ras – mindre än 100 år gammal. Första standarden genom NIPPO erkändes 

1934.  

 I tidig utveckling hade Kishu många pälsfärger med en frekvens som liknar deras syskonras, 

Shikoku . Men populära hanhundslinjer som uppstod i slutet av 1950- och 60-talet 

förvandlade långsamt rasen till den vita moderna färgen. Kishu har tidigare kallats med 

andra namn baserat på området där de grundande hundarna kom ifrån; Kumano och Taichi 

är bland dessa historiska namn. Idag erkänns alla registrerade hundar som "Kishu." Liksom 

de andra japanska raserna drabbades Kishu av minskande population under andra 

världskriget, men räddades utav de isolerade regionerna de kommer ifrån och de jägarna 

som använde dessa.  

Rasen används främst som jakthund på vildsvin men även för att spåra upp hjort. 

Mentalitet: En kishu ska vara orädd, men inte aggressiv och de är ofta mer tillgängliga för 

främlingar än andra japanska raserna.  

Rasen internationellt utanför Japan har Kishu erkänts av FCI sedan 1982, av UKC sedan 2006 

och av AKC Foundation Stock Service sedan 2005. De har fötts upp regelbundet utanför 

Japan, och stammen räknas till ungefär 2000 i USA. Antalet utanför Japan förblir tunt.  

Rasen har nyligen mötts av en kraftig nedgång som kan leda till konsekvenser för deras 

genpol och i slutändan deras överlevnad.  

I Finland finns det ett hundratal individer och flertalet uppfödare.  
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När kom rasen till Sverige?  

Den första kishu kom till Sverige år 2020 från Ryssland, en tik vid namn Snow Galaxy Rain. 

Nulägesbeskrivning i Sverige 

Antal registreringar/år de senaste 10 åren 

Antal reg/år 2020 

Tikar (varav imp) 
1 (1) Hanar (varav imp) 0 

(0) 

Totalt 1 (1) 

Observandum 

Hälsa: Antalet individer i Sverige är mycket få och man kan därför inte med säkerhet 

bedöma rasens hälsotillstånd. I och utanför Europa har det lagts märke till att det 

förekommer Addisons sjukdom på enstaka individer. Naturligt bör inte dessa djur användas

i avel. 

Övrigt : Inga registrerade valpkullar finns ännu i Sverige och det finns inga trender att visa 

på när det kommer till avelsdata, resultat, MH, veterinärdata, kullstorlek eller inavelsgrad. 

Mål: bevara en låg inavelsgrad i framtida kullar. 

Strategi: Genom att använda hundar som är så obesläktade som möjligt kan inavelsgraden 

bevaras på en låg nivå. Enligt rasstandard finns kishu i flera färger: vit, röd och sesam 

(sesam är hårstrån som är en blandning från vitt till rött och till svarta hårspetsar). Rasen 

ska bevaras i olika färger i den utsträckningen det är möjligt. 
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(0) 
1 

1 (1) 

(1) 



Foto: Sofie Bengtsson

Foto: Patricia Utzig Ilve, hunden bosatt i Danmark 
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Foto: Patricia Utzig Ilve, hunden bosatt i Danmark 

Källförteckning: http://www.kishuclub.com/ 

SKK:s AVELSDATA  

Författare RAS: Avelskommitten URCANIS , Pernilla Wickström-Osietzki,Sammankallande 

Roksana Jurenczyk 
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